regina; et regni et terrarum pra^dictarum notabile

detrimentum ; nos ipsius regince et reipublicffi

regni et terrarum prffidictanim volentes indem-

nitatibus providere , omnes donationes , infeu-

daliones et cujuscumque generis alienaliones in

(luascumqiie personas factas in consistorio no-

stro publico, pra?sente fidelium mullitudine co-

piosa, tanquam indebite factas de fratrum nostro-

rum consilio cassavimus, elc. Dat. apud Villam-

novam Avin.diaxesis, XII kal. Octob., aniio iv ».

Foeminea eliani superbia et levitate virum a pu-

blicarum rerum tractalione indigne repellere

Joannn non erubuit : de quibus con(|ueslus Pon-

lifex Francorum regeni rogavit ', ut ex sorore

neplem pracccptis salubribus informaret.

24. Redigeiidi illa in servilutem viri cupida

ad disturbandam illiusregiam iuunclionem suani

exlraliere decrevit. At Ponlifex redintegrandi

Joannem inter et AndrcaniaiiiorissoUicitus, Joan-

nem causarum sacri palalii auditorem ca de

causa legavit, ac reginam horfalus est % utvirum

debito amore coni|)leclerelur, nec se eorum su-

surris, qui auctores erant, ne una cum illo regia

ornamenta acciperet, subornari iialcretur; neve

tandiu inunctionis ponipam differret. Andreae

vero XII kal. Oclobris leges, quibus solemni rilu

corona cingendus erat, pra^scripsil : et Guillelmo

episcopo Carnotensi Aposlolicae Sedi internuntio

provinciam dedit , ut regia illuni inunctione lini-

ret, ubi ex PontiGcio rescripto sacramentuni nun-

cui)asset,

25. Eo porro dccrelo sanciebat Clemens, nul-

lum jus ex nomine regio inunclioneque Andieam
coniparaturum : ac si casus contingeret , ut

Joanna sinc liberis Andrea superslite e vivis

abscederet, Siculuni sceptrum ad Mariam JoannfE

sororcm ejusque liberos ex inilis cum Carolo I

paclionibus devolvendum ; dalaque Andrea; im-

peria, ul tum regios apices ponerct : praterca

intenlatum anatbema, si in codem casu regnum
affectaret, ac dcvincti objeclis censuris proccres,

ut ab Andrea discedercnt. Imposita eliani Andres
lex, ut antequam regia consecralioue afficeretur,

' Toii). III. Ep. secr. mxlix. — - Tom. iv. Ep. secr. xcii.

jurejurando proliterelur, regnum si nullis susce-

plis liberis Joanna obiret, ad Mariam ct Dyrra-

chynos tranfundendiim , Neopolitanique regiii

ordines idem sacramenlo firmare jussi : quod

Diploma Clcmentis XII kalend. Octobris, consi-

gnalum.

26. De Andreoe VnqaricB regis crudeli nece.—
Ilactenus variis artibus Andrea> regiam inunctio-

ncm adversarii exlraxerant : cumque Ponlifex